ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ № ______
на закупку продуктов питания
г.Ефремов                                                                                                               «___»_________2009г.
МДОУ "Центр развития ребенка – детский сад №13", именуемое в дальнейшем Муниципальный заказчик, действующий на основании Устава, в лице заведующей Ильяшенко Антонины Сергеевны, и _____________, именуемый в дальнейшем Поставщик, в лице ______________, действующего на основании _____________, с другой стороны, с соблюдением  требований  Федерального закона от 21.07.2005 N 94-ФЗ "О  размещении  заказов  на  поставки  товаров,  выполнение работ, оказание  услуг для государственных и муниципальных нужд" и иного законодательства Российской Федерации и Тульской области, Устава муниципального образования Ефремовский район и правовых актов органов местного самоуправления, на основании результатов размещения заказа муниципального образования Ефремовский район путем проведения запроса котировок, зафиксированных в протоколе рассмотрения и оценки котировочных заявок №____________ от «__» ________ 2009г. заключили настоящий Контракт о нижеследующем:

1.     ПРЕДМЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРАКТА.
1.1. Поставщик обязуется поставить Муниципальному заказчику товары – зернобобовые культуры (далее - продукция),  согласно приложению 1, являющемуся неотъемлемой частью настоящего Контракта.

1.2.  Количество и ассортимент продукции, поставляемой по Контракту, Стороны зафиксировали в Приложении 1.

1.3. Муниципальный заказчик обеспечивает оплату продукции в установленных Контрактом порядке, форме и размере.

2.  ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.
2.1. Поставщик обязан:

2.1.1. Обеспечить поставку  продукции  Муниципальному заказчику в  сроки,   определенные  контрактом.
2.1.2. Обеспечить соблюдение санитарно-эпидемиологических правил и требований,
установленных для организаций торговли.
2.2. Муниципальный заказчик обязан принять и оплатить поставку продукции.
3.     ПОРЯДОК ПОСТАВКИ.
3.1. Поставка продукции Муниципальному заказчику  осуществляется   в   соответствии   со спецификациями (приложение к настоящему контракту) на основании заявок  с момента подписания контракта до 31.12.2009г.
3.2. Продукция поставляется в таре и упаковке, соответствующей действующим техническим
документам.

3.3. Каждая партия продукции передается Муниципальному заказчику по накладной, составленной в двух экземплярах, в которой указывается наименование продукции, ассортимент, количество мест и товарных единиц, цена за единицу продукции, сумма с обязательным приложением действующих сертификатов, оформленных в соответствии с требованиями действующего законодательства.
3.4. Приемка   продукции   по   количеству   и   качеству   производится   в   соответствии   с
Инструкциями П~6 от 15.06.65 г. и П-7 от 25.04.66 г., утвержденными постановлениями Госарбитража  при Совете Министров СССР (с изменениями, внесенными Постановлением Пленума ВАС РФ от 22.10.1997 №18), а также в соответствии с Инструкцией о порядке и сроках приемки импортных товаров по количеству и качеству, составления и направления рекламационных актов, утвержденной Госарбитражем СССР от 15.10.90 г.
3.5. В случае отказа от приема продукции Муниципальный заказчик обязан во всех экземплярах накладной сделать отметку об отказе с указанием причины отказа, должности, фамилии приемщика и подписать ее.
4.     КАЧЕСТВО ПРОДУКЦИИ.

4.1. Обеспечение качества и безопасности пищевых продуктов осуществляется Поставщиком в соответствии с Федеральным законом от 02.01.2000г. № 29-ФЗ «О качестве и безопасности пищевых продуктов».
Поставляемая продукция должна соответствовать требованиям государственных стандартов, санитарным правилам, на конкретный вид продукции. В случае отсутствия государственного стандарта на конкретный вид продукции допускается поставка продуктов питания, соответствующих требованиям утвержденных технических условий (ТУ). При этом значения показателей качества и безопасности, установленные в ТУ, не должны быть ниже (хуже) регламентированных в государственных стандартах общих технических условий. Требования ТУ должны соответствовать государственным стандартам на методы контроля, маркировку, упаковку, транспортирование и хранение, распространяющиеся на пищевые продукты.
4.2. Поставка каждой партии продукции сопровождается документами, подтверждающими их происхождение, качество и безопасность в соответствии с действующими нормативными актами.
4.3.
 Поставка товаров осуществляется в пределах срока годности, указанного производителем на упаковке продукции, с не менее чем 60% запасом срока годности.

4.4. Поставщик гарантирует качество и безопасность поставляемой Муниципальному заказчику продукции.

4.5. В   случае   недостачи   и   (или)   поставки   некачественной   продукции   Поставщик   по
требованию Муниципального заказчика производит допоставку и (или) замену некачественной продукции в течение 24-х часов с момента, когда Поставщику стало известно о недостаче или поставке некачественной продукции.
5.     ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

5.1. Цена контракта составляет - ____________ рублей.
5.2.Цена продукции включает   стоимость продукции, тары, упаковки и маркировки, расходы на погрузку,  хранение,  оплату всех налогов, сборов, отчислений и других обязательных платежей, установленных законодательством Российской Федерации.

5.3. Финансирование настоящей поставки осуществляется за счет средств бюджета Муниципального образования Ефремовский район. Код бюджетной классификации 340.2.

5.4. Оплата товара осуществляется после доставки продукции по предъявленным счетам, счетам-фактурам и накладным, в том числе расходов на погрузку, хранение, оплату всех налогов, сборов, отчислений и других обязательных платежей, установленных законодательством Российской Федерации до полного исполнения контракта, но не позднее 31.12.2009 года.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

6.1. В   случае   неисполнения   или   ненадлежащего   исполнения   своих  обязательств   по настоящему Контракту Стороны несут материальную  ответственность в соответствии с настоящим Контрактом и действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность в отношении порядка исполнения
настоящего Контракта.  Оглашение сведений по   данному   контракту, а   также   передача третьим лицам может производиться только по взаимному письменному согласию сторон.

6.3. За неисполнение или ненадлежащее исполнение Поставщиком своих обязательств по настоящему Контракту, Муниципальный заказчик вправе потребовать уплату штрафа в размере 3% от общей стоимости настоящего контракта.

6.4. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной Стороной предусмотренных контрактом обязательств, другая Сторона вправе требовать уплату неустойки в размере не менее одной трехсотой (1/300) действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка РФ от стоимости контракта за каждый день просрочки до даты фактического исполнения обязательств.

6.5. Стороны освобождается от уплаты неустойки и штрафа, если докажут, что неисполнение или ненадлежащее исполнение указанного обязательства произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой Стороны.
6.6. Уплата  неустойки и штрафа по контракту не освобождает от выполнения обязательств, предусмотренных настоящим Контрактом.

6.7. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему контракту, если это неисполнение являлось следствием обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непреодолимых обстоятельств, которые непосредственно повлияли на выполнение условий контракта.

6.8. Наличие недостатков и сроки их устранения фиксируются двусторонним актом  Поставщика и Муниципального заказчика.

6.9. Ущерб, нанесенный в результате  исполнения обязательств по контракту третьему лицу по вине  Поставщика, компенсируется  Поставщиком, а по вине Муниципального заказчика – Муниципальным заказчиком.
7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ,
7.1. Стороны  принимают необходимые меры к тому, чтобы любые спорные вопросы и
разногласия,   которые  могут  возникнуть  из  настоящего  Контракта  или  в  связи  с  ним,     были
урегулированы путем переговоров.

7.2. В   случае   если   стороны   не   достигнут   соглашения   по   спорным   вопросам   путем
переговоров, то спор передается заинтересованной Стороной в арбитражный суд Тульской области.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА.

8.1. Настоящий контракт вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения обязательств по настоящему контракту, но непозднее 31.12.2009г. Контракт должен быть зарегистрирован Муниципальным заказчиком в сводном реестре контрактов по муниципальному образованию Ефремовский район в течение 3 рабочих дней со дня его подписания обеими Сторонами.

8.2. Настоящий контракт может быть расторгнут по соглашению сторон или  по решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

8.3. При исполнении контракта не допускается перемена Поставщика, за исключением случаев, если новый Поставщик является правопреемником Поставщика по такому контракту вследствие реорганизации юридического лица в форме преобразования, слияния или присоединения.

9.  ОБСТОЯТЕЛЬСТВА ДЕЙСТВИЯ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ.
9.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение
обязательств, если такое неисполнение является следствием действия непреодолимой силы и   их
последствий: землетрясение, наводнение, пожар, ураган, смерч, сильные снежные заносы, гололед и гололедица, другие признанные официально стихийные бедствия,    а также, военные действия, массовые заболевания,  забастовки,     ограничения     перевозок,     запрет     торговых       операций вследствие применения международных санкций и другие обстоятельства, которые Стороны не могли предвидеть или предотвратить.

9.2. В случае действия обстоятельств непреодолимой силы срок исполнения настоящего
Контракта   Сторонами   отодвигается   соразмерно   времени, в     течение   которого     действуют
обстоятельства непреодолимой силы и их последствия.

9.3. В  случае,   когда  обстоятельства действия  непреодолимой  силы  и  их  последствия
продолжают или будут продолжать действовать более 10 дней,  Стороны в возможно короткий срок проведут переговоры с целью выявления приемлемых для всех сторон   альтернативных способов исполнения настоящего Контракта.

10. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ.
10.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Контракту, не противоречащие действующему законодательству РФ, оформляются дополнительными соглашениями Сторон в письменной форме и подлежат регистрации в реестре контрактов по муниципальному образованию Ефремовский район.

10.2. Поставщик представляет по запросу Муниципального заказчика в сроки, указанные в таком запросе, информацию о ходе исполнения обязательств по настоящему Контракту.

10.3. Любое уведомление, которое одна Сторона направляет другой Стороне в соответствии с Контрактом, направляется в письменной форме почтой или факсимильной связью с последующим представлением оригинала. Уведомление вступает в силу в день получения его лицом, которому оно адресовано, если иное не установлено законом или настоящим Контрактом.

10.4. Во всем, что не предусмотрено настоящим Контрактом, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

10.5. Настоящий Контракт составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
11.     ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН.

            Муниципальный заказчик                                                            Поставщик

	МДОУ "Центр развития ребенка – детский сад №13"
301845, Тульская область,  г. Ефремов, ул. Садовая, 10
УФК по Тульской области (Финансовое управление Администрации МО Ефремовский район, комитет по образованию)

ИНН 7113015988
КПП 711301001
л/с 102020110
р/счет 40204810900000000047
ГРКЦ ГУ банка России по Тульской обл. г. Тула

БИК 047003001

Заведующая  МДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №13»:

_______________Ильяшенко А.С.
 «_____» _____________ 2009г.

М.П.

Приложение 1

к Муниципальному контракту

N ____ от "___" _______ 2009г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ  №__
	№
	Наименование продуктов
	Кол-во, кг
	Нормативно-технический документ
	Вид упаковки
	Цена, руб.
	Сумма, руб.

	1
	Горох дробленый
	29,7

	2
	Фасоль белая
	14

	ИТОГО:

               Муниципальный заказчик                                                            Поставщик
	Заведующая  МДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №13»:

_______________Ильяшенко А.С.
 «_____» _____________ 2009г.

М.П.